РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая 2019 года                               с. Филатовка                                              № 65

О проведении публичных слушаний для

обсуждения отчета об исполнении бюджета

Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

за 2018 год

   В соответствии со ст.16, 28 Федерального Закона Российской Федерации от

06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст.10, 20 Закона Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение

Республики Крым, администрация Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

Филатовского сельского совета «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района за

2018 год» (далее – Проект) (Приложение № 1) на 17.05.2019 в 10:00.

2. Определить место проведения публичных слушаний – кабинет

Администрации Филатовского сельского поселения по адресу: с.

Филатовка, ул. Крымская, дом 18.

3.  Директору муниципального казенного учреждения «Учреждение по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

Котелло М.Ю. выступить докладчиком на публичных слушаниях по

вопросу:

- рассмотрения отчета об исполнении бюджета Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района за 2018 год.

4. Директору муниципального казенного учреждения «Учреждение по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

Котелло М.Ю. подготовить протокол публичных слушаний и заключение по

результатам публичных слушаний не позднее, чем через 5 дней со дня их

проведения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) и подлежит одновременному

опубликованию (обнародованию) с проектом решения Филатовского

сельского совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района за 2018

год» на официальной странице муниципального образования

Красноперекопский район на портале правительства республики Крым

krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района Филатовское

сельское поселение», на стенде муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в газете

«Филатовские вести».

Председатель Филатовского сельского совета -

Глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                                Ю.А. Кощук

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Филатовского сельского поселения

от      .05.2019 г №

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

__ заседание 1 созыва

                                                                   РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

 _______ 2018 года                                    с. Филатовка                                           №____

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Филатовского сельского поселения Красноперекопского

района за 2018 год

        На основании данных годового отчета об исполнении бюджета Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики за 2018 год, представленных

Администрацией Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым,

                                            ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить отчѐт об исполнении бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым за 2018 год по расходам в сумме

4 143 876,74 рублей и по доходам в сумме 3 536 567,05 рублей с превышением расходов

над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 610 729,639 рублей и со

следующими показателями:

1.1.  По доходам бюджета поселения по кодам видов (подвидов) доходов и классификации

операций сектора государственного управления за 2018 год согласно приложению 1 к

настоящему Решению;

1.2. По расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета

поселения за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

1.3. По источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2018 год согласно

приложению 3 к настоящему Решению.

2. Обнародовать настоящее решение на стенде в здании администрации Филатовского

сельского поселения по адресу: с. Филатовка, ул. Крымская, дом 18 и на официальной

странице муниципального образования Красноперекопский район на портале

правительства республики Крым  krga.rk.gov.ru в разделе  «Муниципальные образования

района. Филатовское сельское поселение».

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администрации   Филатовского

сельского поселения                                                                                                      Ю.А Кощук

Приложение 1

к решению ___ заседания 1 созыва

Филатовского сельского совета

Красноперекопского района

Республики Крым

                                                                              от ________________ № _____

Объем поступлений доходов в бюджет Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора

государственного управления на 2018 год

Код  Наименование дохода Сумма (рублей)

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 120 075,05

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со статьями 227,

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

122 630,41

1820105003010 10 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 605,00

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
2 862 698,00

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц , обладающих

земельным участком, расположенным в границах сельских

поселений

99 533,30

912 108 04020 01 1000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий (за исключением действий, совершаемых

консульскими учреждениями Российской Федерации)
20850,00

912 113 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений
538,86

912 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

8 368,00

912 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселения и созданных ими учреждений (за исключением

за исключением муниципальных автономных учреждений)

4 851,48

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 416 492,00

912 2 02 15001 10 2000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности              из бюджета

муниципального образования Красноперекопский район
1325,00

912 2 02 15002 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов 328 519,00

912 2 02 30024 10 0000 151
Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации
269,00

912 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

86 379,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3 536 567,05

Приложение 2

к решению ___ заседания 1 созыва

Филатовского сельского совета

Красноперекопского района

Республики Крым

                                                                              от ________________ № _____

Ведомственная структура расходов бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым за 2018год

Наименование ГРБС
Код

раздела

Код

подраздела

Код целевой

статьи

Код

группы

вида

расходов

Кассовое

исполнение

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Филатовского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым
912         4 143 876,74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 912 01       3 142 318,82

Программа «Развитие

муниципального управления в

Филатовском сельском

поселении Красноперекопского

района Республики Крым на 2018

год» 912 01 02 01 0 00 00000   710 768,44

Расходы по оплате труда

председателя Филатовского

сельского совета - главы

администрации Филатовского

сельского поселения 912 01 02 01 0 00 0А110   710 768,44

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов 912 01 02 01 0 00 0А110 120 710 768,44

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций  912 01 04   790 802,32

Программа «Развитие

муниципального управления в

Филатовском сельском

поселении Красноперекопского

района Республики Крым на 2018

год» 912 01 04 01 0 00 00000   790 533,32

Расходы по оплате труда

администрации Филатовского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым 912 01 04 01 0 00 0Б110   538 946,99

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов 912 01 04 01 0 00 0Б110 120 538 946,99

Расходы на обеспечение функций

администрации Филатовского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым
912 01 04 01 0 00 00190   251 586,33

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 912 01 04 01 0 00 00190 240 221 999,50

Иные бюджетные ассигнования
912 01 04 01 0 00 00190 800 29 586,83

Исполнение судебных актов
912 01 04 01 0 00 00190 830 14 376,36

Уплата налогов, сборов и иных

платежей 912 01 04 01 0 00 00190 850 15 210,47

Непрограммные направления

расходов бюджета Филатовского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым 912 01 04 10 0 00 00000   269,00

Расходы на осуществление

переданных органам местного

самоуправления в Республике

Крым отдельных полномочий в

сфере административной

ответственности 912 01 04 10 0 00 71400   269,00

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд
912 01 04 10 0 00 71400 240 269,00

ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ

И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И

ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО

(ФИНАНСОВО-

БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 912 01 06     123 474,00

Непрограммные направления

расходов бюджета Филатовского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым 912 01 06 10 0 00 00000   123 474,00

Осуществление полномочий

контрольно-счетного органа

поселений в соответствии с

заключенными соглашениями на

осуществление внешнего

финансового контроля 912 01 06 10 0 00 80000

123 474,00

Иные межбюджетные

трансферты 912 01 06 10 0 00 80000 540 123 474,00

ДРУГИЕ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 912 01 13     1 517 273,86

Расходы на обеспечение

деятельности МКУ УОДОМС

Филатовского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым 912 01 13 01 0 00 00590  1 514 273,86

Расходы на выплаты персоналу

казенных учреждений
912 01 13 01 0 00 00590 110 1 502 173,86

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд
912 01 13 01 0 00 00590 240 12 100,00

Непрограммные направления

расходов бюджета Филатовского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым 912 01 13 10 0 00 00000   3 000,00

Ежегодный членский взнос в

ассоциацию "Совет

муниципальных образований

Республики Крым" 912 01 13 10 0 00 90001   3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных

платежей 912 01 13 10 0 00 90001 850 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
912 02       86 379,00

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 912 02 03     86 379,00

Непрограммные направления

расходов бюджета Филатовского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым 912 02 03 10 0 00 00000   86 379,00

Расходы на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 912 02 03 10 0 00 51180   86 379,00

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов 912 02 03 10 0 00 51180 120 82 890,00

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 912 02 03 10 0 00 51180 240 3488,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА 912 04       34 506,32

Дорожное хозяйство(дорожные

фонды) 912 04 09     34 506,32

Непрограммные направления

расходов бюджета Филатовского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым 912 04 09 10 0 00 00000

34 506,32

Межбюджетные трансферты
912 04 09 10 0 00 80002   34 506,32

Иные межбюджетные

трансферты

912 04 09 10 0 00 80002 540 34 506,32

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 912 05    101 038,80

Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства 912 05 05     101 038,80

Непрограммные расходы
912 05 05 10 0 00 00000   101 038,80

Взносы на капитальный ремонт

МКД Филатовского сельского

поселения  912 05 05 10 0 00 90004   101 038,80

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 912 05 05 10 0 00 90004 240 101 038,80

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 08       779 634,00

Культура
912 08 01     779 634,00

Программа «Развитие культуры в

Филатовском сельском

поселении Красноперекопского

района на 2017 год»  912 08 01 02 0 00 00000   779 634,00

Расходы на предоставление

межбюджетных трансфертов

муниципальному образованию

Красноперекопский район

Республики Крым на

осуществление полномочий по

созданию условий для

организации досуга и

обеспечения жителей поселения

услугами организации культуры 912 08 01 02 0 00 80001   779 634,00

Иные межбюджетные

трансферты 912 08 01 02 0 00 80001 540 779 634,00

Итого: 4 143 876,74

Приложение 3

к решению ___ заседания 1 созыва

Филатовского сельского совета

Красноперекопского района

Республики Крым

                                                                              от ________________ № _____

 Источники финансирования дефицита бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым за 2018 год

  (Рублей)
Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации Наименование Исполнено

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
607 309,69

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

0,00

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

0,00

  ИЗ НИХ:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета
607 309,69

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -3 536 957,05

000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

-3 536 957,05

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов

-3 536 957,05

000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

-3 536 957,05

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 144 266,74

000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

4 144 266,74

000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

4 144 266,74

000 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

4 144 266,74

 1

0